



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Janeiro de 2025

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **001/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 081/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para realização de serviços de atomização espacial e termonebulização com aplicação de larvicidas e inseticidas para diversos pontos do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOÃO PEDRO DE LIMA – ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL
01	1	Contratação de empresa para realização de serviços de Atomização espacial: Aplicação de inseticidas através de atomizador para controle de insetos alados inclusive mosquito da Dengue e aplicação de inseticidas através de atomização. Equipe formada por agentes, trabalhando sob a orientação e responsabilidade de um profissional com nível superior completo, treinamento específico e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) na aplicação de produtos para controle de pragas que deve estar registrado no conselho profissional da área em que atua conforme RDC N° 622, de 9 de março de 2022. Com fornecimento de material e mão de obra.	1300	Hora	R\$ 60,65	R\$ 78.845,00
02	1	Contratação de empresa para realização Termonebulização e aplicação de larvicidas: Aplicação de larvicida biológico ou químico em galerias, bocas de lobo, lagoas, etc. Equipe formada por agentes, trabalhando sob a orientação e responsabilidade de um profissional com nível superior completo, treinamento específico e Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) na aplicação de produtos para controle de pragas que deve estar registrado no conselho profissional da área em que atua conforme RDC N° 622, de 9 de março de 2022. Com fornecimento de material e mão de obra.	200	Hora	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00

Assinatura: 17.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 07. Cajati/ SP, 17 de janeiro de 2025. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **002/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



087/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de Camisetas personalizadas para serem utilizadas na divulgação de diversos eventos, atendendo todas as Secretarias do Município de Cajati/ SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**.
Detentora do Termo de Registro de Preços: **JKM COMÉRCIO INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Camiseta confeccionada em malha 96% algodão e 4% elastano; gramatura de 160 g/ m2; construção do tipo malha penteada fio 30x1; com manga curta; gola do tipo careca com cós canelado de aproximadamente 1cm a 2cm, modelo unissex; estampa em policromia; tamanhos 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, PP, P, M, G, GG e EXG, na cor branca , personalizada, a arte alusiva a cada campanha e/ ou data comemorativa (exemplos: 18 de maio, Junho Violeta, Dia do idoso, Aniversário do Município, Desfile cívico, Projeto “professor que faz a diferença”, Proerd, conferência Municipal de saúde, divulgação de projetos culturais entre outros). Serão definidos e repassados posteriormente pela CONTRATANTE, à CONTRATADA quando da sua aquisição. A arte alusiva a cada pedido, podendo ter elementos nas mangas, na frente e nas costas das camisas.	520	UND	R\$ 19,00	R\$ 9.880,00	Própria
2	2	Camiseta confeccionada em malha 96% algodão e 4% elastano; gramatura de 160 g/ m2; construção do tipo malha penteada fio 30x1; com manga curta; gola do tipo careca com cós canelado de aproximadamente 1cm a 2cm, modelo unissex; estampa em policromia; tamanhos 0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, PP, P, M, G, GG e EXG, colorida (cor a ser definida pela Secretaria/ Divisão requisitante), personalizada, a arte alusiva a cada campanha e/ ou data comemorativa (exemplos: 18 de maio, Junho Violeta, Dia do idoso, Aniversário do Município, Desfile cívico, Projeto “professor que faz a diferença”, Proerd, conferência Municipal de saúde, divulgação de projetos culturais entre outros). Serão definidos e repassados posteriormente pela CONTRATANTE, à CONTRATADA	3210	UND	R\$ 18,00	R\$ 57.780,00	Própria

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		quando da sua aquisição. A arte alusiva a cada pedido, podendo ter elementos nas mangas, na frente e nas costas das camisas.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 17.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati/ SP, 17 de janeiro de 2025. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVESSANTOS/ JAILTON PEREIRA DOSSANTOS– Pregoeiros. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **003/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada em recarga, manutenção de extintores, teste hidrostático de mangueiras e extintores de incêndio, fornecimento de luminárias de emergência, placas de sinalização, extintores, mangueiras e peças para hidrantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **NALLASAR IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
1	1	Adaptador Storz Entrada: Rosca NBR 5667 Saída: Engate Rápido 1.1/2" e 2.1/2" Medida: 1.1/2" e 2.1/2". Material: Latão fundido .	10	UND	R\$ 58,91	R\$ 589,10	Nall
2	2	Chave STORZ. Chave para conexão de engate rápido, tipo Storz dupla em latão de alta densidade e resistência, com as características: utilização em conexões de engate rápido com diâmetro de 1 1/2", ou 2 1/2"; comprimento de 300 mm e espessura de 6 mm; corpo em latão fundido escovado.	20	UND	R\$ 13,50	R\$ 270,00	Nall
4	4	Esguicho regulável. Esguicho regulável com as características: fechamento por válvula central, com três posições: bocal fechado, jato sólido e neblina com variação de leque até 120º; bocal estriado com anel de borracha para proteção; engate rápido; diâmetro da base de 1 1/2"; em latão polido.	15	UND	R\$ 73,22	R\$ 1.098,30	Nall
5	5	Lacre para extintor de incêndio, em material de Polipropileno, 23 cm, nas cores Purpura, amarelo, verde, branco, azul, preto e laranja. Pacote com 100 unidades.	5	PCT	R\$ 18,87	R\$ 94,35	Nall
7	7	Mangueira de incêndio de 30M - DN= 2 1/2" (38 mm). Mangueira com reforço têxtil em fios sintéticos, revestida internamente de borracha, pressão mínima de prova de 28 kgf / cm², pressão mínima de ruptura de 55 kgf / cm², pressão mínima de trabalho de 14 kgf / cm², conforme NBR 11861, diâmetro de 1 1/2, com união de engate rápido.	10	UND	R\$ 546,25	R\$ 5.462,50	Dutoflex

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



8	8	Mangueira de incêndio de 15M - DN= 1 1/2' (38 mm). Mangueira com reforço têxtil em fios sintéticos, revestida internamente de borracha, pressão mínima de prova de 28 kgf / cm ² , pressão mínima de ruptura de 55 kgf / cm ² , pressão mínima de trabalho de 14 kgf / cm ² , conforme NBR 11861, diâmetro de 1 1/2, com união de engate rápido	10	UND	R\$ 307,13	R\$ 3.071,30	Dutoflex
10	10	Mangueira para extintor de pó químico seco P4/ P6, 500mm, bico plástico de 8,0 , diâmetro nominal de 12,0mm, espessura da parede: 3,2 mm, comprimento: 0,50 m, pressão de trabalho: 3,13 Mpa, cor: preta.	20	UND	R\$ 11,49	R\$ 229,80	Proinc

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **003/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada em recarga, manutenção de extintores, teste hidrostático de mangueiras e extintores de incêndio, fornecimento de luminárias de emergência, placas de sinalização, extintores, mangueiras e peças para hidrantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALESEG – VENDA, MANUTENÇÃO DE EXTINTORES E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
3	3	Difusor para extintor de incêndio tipo CO ₂ , para extintor de 04 Kg e 06 Kg. Feito em polietileno de alta densidade e rosca de 18 fios. Dimensões: comprimento 33 cm, altura da parte maior 6,5 cm, largura da parte maior 8 cm, altura e largura da parte menor 3cm.	20	UND	R\$ 11,50	R\$ 230,00	Mocelin
6	6	Luminária de emergência LED: montada em caixa plástica retangular e tampa em acrílico; alimentação bivolt automática 127v ou 220v; Botão teste; autonomia mínima de 12 horas na potência mínima e 6 horas na potência máxima; Cabo AC para ligação direta na rede elétrica; barra de iluminação no mínimo 30 Led s, luz do dia; Bateria interna selada recarregável de no mínimo 2x0,8 A/h; Acendimento automático na falta de energia; fusível de proteção interna; Mínimo fluxo luminoso:360lm e máximo fluxo luminoso de 720lm; Fabricada de acordo com a norma NBR 10898.	150	UND	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	Elgin





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



9	9	Mangueira de incêndio de 30M - DN= 1 1/2' (38 mm). Mangueira com reforço têxtil em fios sintéticos, revestida internamente de borracha, pressão mínima de prova de 28 kgf / cm ² , pressão mínima de ruptura de 55 kgf / cm ² , pressão mínima de trabalho de 14 kgf / cm ² , conforme NBR 11861, diâmetro de 1 1/2, com união de engate rápido.	10	UND	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00	Mocelin
29	29	Sinalização de emergência para solo em Vinil auto adesivo mínimo de 100mm, fundo vermelho. Deverá manter o descritivo conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas, símbolo: quadrado 1,0 m x 1,0 m, fundo vermelho 0,70 m x 0,70 m, borda amarela com largura de 0,15 m. CÓD E17 – SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO.	100	UND	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	Senna
30	30	SUPORTE DE CHÃO PARA EXTINTOR. Suporte para extintor de incêndio tipo tripé em vergalhão bicromatizado para chão. MATERIAL: arame de aço carbono 7,3mm; ACABAMENTO: bicromatizado; INDICAÇÃO: extintores CO ₂ e Pó químico 4kg a 6kg e Água 10L.	100	UND	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	Mocelin
31	31	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR. Suporte de parede para extintor de 4 / 10kg; Fabricado em aço carbono bicromatizado ou zincado com furos de fixação com parafusos e buchas inclusos.	200	UND	R\$ 4,00	R\$ 800,00	Mocelin
32	32	Teste hidrostático de mangueira de hidrante conforme ABNT NBR 12779:2009	50	UND	R\$ 42,75	R\$ 2.137,50	ValeSeg
33	33	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Água Pressurizada, capacidade 10 litros.	300	SV	R\$ 41,70	R\$ 12.510,00	
34	34	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Gás Carbônico CO ₂ , capacidade 4kg.	10	SV	R\$ 76,70	R\$ 767,00	
35	35	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Gás Carbônico CO ₂ , capacidade 6kg.	200	SV	R\$ 88,90	R\$ 17.780,00	
36	36	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Pó Químico ABC, capacidade 4kg.	100	SV	R\$ 70,62	R\$ 7.062,00	
37	37	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Pó Químico ABC, capacidade 6kg.	150	SV	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



38	38	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Pó Químico BC, capacidade 4kg.	200	SV	R\$ 58,50	R\$ 11.700,00	
39	39	Recarga e manutenção para extintor de incêndio tipo Pó Químico BC, capacidade 6kg.	200	SV	R\$ 69,15	R\$ 13.830,00	

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **003/2025-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada em recarga, manutenção de extintores, teste hidrostático de mangueiras e extintores de incêndio, fornecimento de luminárias de emergência, placas de sinalização, extintores, mangueiras e peças para hidrantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ARTS PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
11	11	Sinalização de alerta em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silk-screen, fundo amarelo, pictograma preta, faixa triangular preta. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 150mm de base, símbolo triangular. CÓD A1 – ALERTA GERAL	150	UND	R\$ 3,48	R\$ 522,00	Art Placas Própria
12	12	Sinalização de alerta em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silk-screen, fundo amarelo, pictograma preta, faixa triangular preta. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 150mm de base, símbolo triangular. CÓD A5 – CUIDADO, RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	100	UND	R\$ 3,48	R\$ 348,00	Art Placas Própria
13	13	Sinalização de alerta em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silk-screen, fundo amarelo, pictograma preta, faixa triangular preta. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de	10	UND	R\$ 3,90	R\$ 39,00	Art Placas Própria

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		150mm de base, símbolo triangular. CÓD A6 – CUIDADO, RISCO RADIAÇÃO.					
14	14	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 200mm de largura por 70mm de altura, símbolo retangular. CÓD C1 – DIREÇÃO ROTA DE SAÍDA.	500	UND	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	Art Placas Própria
16	16	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 10x20 cm., CÓD E2 e E3 – COMANDO MANUAL DE ALARME OU BOMBA DE INCÊNDIO	30	UND	R\$ 3,89	R\$ 116,70	Art Placas Própria
18	18	Sinalização de emergência em placa PVC antichamas. Pintura: silk-screen, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 150mm de largura por 150mm de altura, símbolo quadrado. CÓD E7 – ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE	30	UND	R\$ 3,89	R\$ 116,70	Art Placas Própria
20	20	Sinalização de proibição em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo branco, pictograma preta, faixa circular e barra diametral vermelha. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de Ø15 cm, símbolo circular. CÓD P1 – PROIBIDO FUMAR.	150	UND	R\$ 3,00	R\$ 450,00	Art Placas Própria

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1.doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



24	24	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 400mm de largura por 120mm de altura, símbolo retangular. CÓD S13 e S14 – INDICAÇÃO DA SAÍDA DE EMERGÊNCIA INDICA DIREITA OU ESQUERDA	150	UND	R\$ 4,00	R\$ 600,00	Art Placas Própria
----	----	--	-----	-----	----------	------------	--------------------

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCILEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **003/2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada em recarga, manutenção de extintores, teste hidrostático de mangueiras e extintores de incêndio, fornecimento de luminárias de emergência, placas de sinalização, extintores, mangueiras e peças para hidrantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **SANPLAS DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA - ME:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
15	15	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 15x15 cm., CÓD C2, C3, C4, C5, C6 e C7 – DIREÇÃO ROTA DE SAÍDA.	300	UND	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	Força
17	17	Sinalização de emergência em placa PVC antichamas. Pintura: silk-screen, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 150mm de largura por 150mm de altura, símbolo quadrado. CÓD E5 – INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DE EXTINTORES	200	UND	R\$ 3,99	R\$ 798,00	Força





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



19	19	Sinalização de emergência em placa PVC antichamas. Pintura: silk-screen, fundo vermelho, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 150mm de largura por 150mm de altura, símbolo quadrado. CÓD E8 – HIDRANTE DE INCÊNDIO	30	UND	R\$ 3,99	R\$ 119,70	Força
21	21	Sinalização de emergência em placa PVC antichamas. Pintura: silk-screen, fundo amarelo, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 150mm de largura por 200mm de altura, símbolo quadrado. CÓD P5 – PROIBIDO OBSTRUIR ESTE LOCAL.	100	UND	R\$ 3,88	R\$ 388,00	Força
22	22	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 200mm de largura por 100mm de altura, símbolo retangular. CÓD S1 E S2 – INDICAÇÃO DO SENTIDO ESQUERDA OU DIREITA DE UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA.	150	UND	R\$ 3,88	R\$ 582,00	Força
25	25	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 240mm de largura por 120mm de altura, símbolo retangular. CÓD S18 – APORTE E EMPURRE.	30	UND	R\$ 3,99	R\$ 119,70	Força
26	26	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo	30	UND	R\$ 3,99	R\$ 119,70	Força

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 200mm de largura por 100mm de altura, símbolo retangular. CÓD S3 – INDICAÇÃO DE UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA, A SER FIXADA ACIMA DA PORTA.					
27	27	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 200mm de largura por 100mm de altura, símbolo retangular. CÓD S4, S5, S6 E S7 – INDICAÇÃO DO SENTIDO DO ACESSO DE UMA SAÍDA NA DIREÇÃO VERTICAL (SUBINDO OU DESCENDO), ESQUEDA OU DIREITA.	150	UND	R\$ 3,88	R\$ 582,00	Força
28	28	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 200mm de largura por 100mm de altura, símbolo retangular. CÓD S8, S9, S10 E S11 – INDICAÇÃO DO SENTIDO DE FUGA NO INTERIOR DAS ESCADAS INDICA DIREITA OU ESQUERDA, DESCENDO OU SUBINDO.	100	UND	R\$ 3,88	R\$ 388,00	Força

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **003/2025-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa especializada em recarga, manutenção de extintores, teste hidrostático de mangueiras e extintores de incêndio, fornecimento de luminárias de emergência, placas de sinalização, extintores, mangueiras e peças para hidrantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FGS COMERCIAL LTDA - EPP**:



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
23	23	Sinalização de emergência em placa PVC rígido mínimo de 100mm, anti-chamas. Pintura: silkscreen, fundo verde, pictograma fotoluminescente. Placa não deverá deformar, incendiar e nem propagar chama. Deverá ser pronta para instalação com fita dupla face no verso conforme requisitos pelo Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Dimensões mínimas de 400mm de largura por 120mm de altura, símbolo retangular. CÓD S12 – INDICAÇÃO DA SAÍDA DE EMERGÊNCIA.	150	UND	R\$ 5,90	R\$ 885,00	Visual

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 17. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **004/2025-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JR MACHADO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
01	1	Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 9.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 400 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 870w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade	7	UND	R\$ 1.985,71	R\$ 13.899,97	Caceair CACE02SFINV09INT CACE02SFINV09EXT





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		externa deverá medir aproximadamente entre 650/780 x 470/550 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.					
02	1	Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 12.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 500 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 230/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle	75	UND	R\$ 2.072,00	R\$ 155.400,00	Caceair CACE02SFINV12INT CACE02SFINV12EXT

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.					
03	1	Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 18.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 700 m ³ /h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 1160w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/900 x 480/650 x 250/450 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/900 x 250/300 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e normas da ABNT.	32	UND	R\$ 2.782,75	R\$ 89.048,00	Caceair CACE02SFINV18INT CACE02SFINV18EXT
05	1	Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 29.000 BTU/h (mínima);	15	UND	R\$ 4.880,00	R\$ 73.200,00	Caceair CACE02SFINV30INT CACE02SFINV30EXT

Assinado por: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/1200 x 550/950 x 250/650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1300 x 230/450 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **004/2025-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
06	1	Aparelho de ar-condicionado tipo split	65	UND	R\$ 7.940,00	R\$ 486.850,00	Philco PAC360001QFM15





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



		hiwall; com capacidade de 36.000 BTU/h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 1.250 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 3.100w, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em ABS; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 620/ 1200 x 550/ 950 x 250/ 650 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/ 1300 x 230/ 450 x 180/ 350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº 004/ 2025-3 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FLÁVIO M. AMARAL - ME**;

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
08	1	Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com	35	Serviço	R\$ 616,17	R\$ 21.565,95	





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	capacidade de 9.000 BTU a 12.500 BTU.				
2	Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU	30	Serviço	R\$ 677,79	R\$ 20.333,70
3	Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU	70	Serviço	R\$ 731,71	R\$ 51.219,70
4	Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 30.000 BTU a 36.000 BTU	10	Serviço	R\$ 885,74	R\$ 8.857,40
5	Instalação de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 42.000 BTU a 48.000 BTU.	6	Serviço	R\$ 1.151,33	R\$ 6.931,98
6	Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU	6	Serviço	R\$ 231,07	R\$ 1.386,42
7	Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU	6	Serviço	R\$ 288,83	R\$ 1.732,98
8	Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU.	6	Serviço	R\$ 346,60	R\$ 2.079,60
9	Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 30.000 BTU a 36.000 BTU	6	Serviço	R\$ 365,85	R\$ 2.195,10
10	Remoção de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 42.000 BTU a 48.000 BTU.	6	Serviço	R\$ 423,62	R\$ 2.541,72
11	Remoção de aparelhos de ar-condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.	6	Serviço	R\$ 211,81	R\$ 1.270,86
12	Transferência de aparelhos de ar condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 9.000 BTU a 12.000 BTU.	6	Serviço	R\$ 901,16	R\$ 5.406,96
13	Transferência de aparelhos de ar condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 18.000 BTU a 21.000 BTU	6	Serviço	R\$ 978,18	R\$ 5.869,08
14	Transferência de aparelhos de ar-condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 24.000 BTU a 29.000 BTU.	6	Serviço	R\$ 1.055,20	R\$ 6.331,20





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



15	Transferência de aparelhos de ar condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 30.000 BTU a 36.000 BTU	6	Serviço	R\$ 1.139,92	R\$ 6.839,52
16	Transferência de aparelhos de ar condicionado Split Hi-Wall; com capacidade de 42.000 BTU a 48.000 BTU.	6	Serviço	R\$ 1.525,03	R\$ 9.150,18
17	Transferência de aparelhos de ar condicionado tipo janela; com capacidade de 7.500 BTU a 12.500 BTU.	85	Serviço	R\$ 308,09	R\$ 26.187,65
TOTAL DO LOTE 08				R\$ 179.900,00	

Assinatura: 24.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 24 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Ata nº 015/ 2024 - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de atenção básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços) MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP** tendo o seguinte lote aditado face a alteração de marca devidamente justificada:

Lote	DESCRIÇÃO	MARCA
329	Prednisolona 3mg/ ml suspensão oral	Hipolabor Farmacêutica

Assinatura: 21 de janeiro de 2025. Cajati, 21.01.2025 – LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **004/ 2025-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 080/ 2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar-condicionado e de empresa especializada para o seu manejo (instalação, remoção e transferência) para diversos setores da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de PREGÃO, por meio de sistema ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **AGASERV COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA:**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	VL UNIT	VALOR TOTAL	MARCA
04	1	Aparelho de ar-condicionado tipo split hiwall; com capacidade de 24.000 BTU/ h (mínima); com tecnologia Inverter; operação: ciclo frio; vazão de ar de no mínimo 870 a 1.020 m³/h; com filtro do tipo lavável; voltagem: 220V, 60Hz, monofásico; com consumo aproximado de no máximo de 48kwh/ m, classificação energética (selo Procel) A; Funções: refrigeração e ventilação, ajuste de temperatura e velocidade do ventilador; com baixo	12	UND	R\$ 4.100,00	R\$ 49.200,00	Agratto LCST24F





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

compras@cajati.sp.gov.br



	nível de ruído; equipamento composto de uma unidade interna evaporadora e uma unidade externa condensadora; gabinete confeccionado em plástico e chapa de aço galvanizado; unidade externa deverá medir aproximadamente entre 650/960 x 480/700 x 250/320 mm (largura x altura x profundidade) e a unidade interna 750/1080 x 250/330 x 180/350 mm (largura x altura x profundidade); com utilização do gás R410A; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções em português e certificado de garantia mínima de 12 (doze) meses; de acordo com a legislação vigente e com a NBR 16401-1.					
--	--	--	--	--	--	--

Assinatura: 29.01.2025. Vigência: 12 meses. Proponentes: 15. Cajati/ SP, 29 de janeiro de 2025. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati- SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em www.cajati.sp.gov.br e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C> e informe o código 6942-0915-C0C6-249C





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6942-0915-C0C6-249C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 03/02/2025 08:10:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6942-0915-C0C6-249C>